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Do konsultacji międzyresortowych społecznych został przekazany projekt ustawy o zmianie ustawy o

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz niektórych innych ustaw przygotowany przez

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Wcześniej prace nad projektem założeń do projektu ustawy

wzbudziły ogromne emocje, z uwagi na propozycje promowania urzędów za efektywność.

Nowelizacja zakłada promowanie efektywności działań urzędów pracy tak aby nagradzać te urzędy i te

rozwiązania, które najskuteczniej wprowadzają bezrobotnych na rynek pracy. Autorzy projektu chcą aby

zmieniło się podejście do klientów. Podstawą będzie profilowanie pomocy dla osób bezrobotnych

uzależnione od indywidualnych potrzeb i powiązane z charakterem działań, jakie można zaproponować

po zdiagnozowaniu sytuacji. W pierwszym profilu znajdą się bezrobotni aktywni, którzy nie potrzebują

specjalistycznej pomocy, a jedynie przedstawienia ofert pracy. Do drugiego profilu należeć będą

bezrobotni wymagający wsparcia, którzy będą korzystać ze wszystkich usług i instrumentów rynku pracy

jakie oferują urzędy pracy. W trzecim profilu znajdą się bezrobotni oddaleni od rynku pracy.

Większość działań kierowanych do bezrobotnych realizowana ma być przez doradców klienta

indywidualnego. Doradca będzie udzielał pomocy lub pomagał uzyskać pomoc od innych pracowników,

którzy są przygotowani do świadczenia specjalistycznych usług (poradnictwo grupowe, działania

związane z zawieraniem umów i monitoringiem szkoleń, organizacja staży, prace interwencyjne, dotacje

na rozpoczęcie działalności gospodarczej etc.).

Każdy bezrobotny i poszukujący pracy zarejestrowany w urzędzie będzie od początku prowadzony przez

tego samego doradcę, w oparciu o indywidualny plan działania, który będzie sukcesywnie

dostosowywany do zmieniających się potrzeb i możliwości bezrobotnego.

Ustawa wprowadza także nowe narzędzia wspierające tworzenie miejsc pracy i powrót do zatrudnienia

osób bezrobotnych, w tym dla powracających na rynek pracy po przerwie związanej z wychowywaniem

dziecka. Są to np. grant na telepracę, pożyczka z Funduszu Pracy na utworzenie stanowiska pracy lub

podjęcie działalności gospodarczej.

Specjalne programy będą także adresowane dla młodych bezrobotnych oraz dla pracodawców

zatrudniających pracowników w wieku powyżej 50 lat.
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Projekt jest do pobrania TUTAJ.
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